[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
456579, Челябинская область, Еткульский район, с. Писклово, ул.Советская-3А

ОГРН 1027401636052 ИНН/КПП 7430000397/743001001
«13» мая 2024 года    № 14
            с. Писклово

О месте сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пискловского сельского поселения
     В соответствии с пунктом 8 правил обращения с отходами производства и потребления, статьи 51 Федерального Закона «Об окружающей среды», с учетом положения части 1 статьи 22 Федерального Закона, от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения»,
администрация Пискловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место сбора, временного размещения ртутьсодержащихся ламп, в холодном помещении здания администрации Пискловского сельского поселения, расположенного по адресу: с. Писклово, ул. Советская, д. 3А.
2. Назначить ответственного по сбору, временному размещению ртутьсодержащих ламп, инспектору администрации Пискловского сельского поселения Сотниковой О.А.
3. Обеспечить информирование населения Пискловского сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп, путем размещения на информационных стендах.

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.О. главы Пискловского сельского поселения                               С.А. Селезнева
[image: image2.wmf]i

пм

P